
 Sexta-Feira, 14 de Outubro de 2022 https://defensoria.ac.def.br Ano 4  nº 559 

                                           SUMÁRIO                                          

GABINETE GERAL ........................................................................... 01

SETOR DE COMPRAS,LICITAÇÕES E CONTRATOS ...................01

                                       GABINETE GERAL                                         

PORTARIA Nº 291/GAB/DPE-AC
A Defensora Pública Geral do Estado do Acre, no uso de suas
atribuições legais;
CONSIDERANDO a Lei Complementar nº 312, de 29 de dezembro de
2015, publicada no D.O.E.  nº 11.713   de 31 de dezembro de 2015,
que versa acerca da reestruturação do Quadro de Pessoal de Apoio
da Defensoria Pública do Estado do Acre – DPE/AC.
CONSIDERANDO a autonomia funcional, administrativa e financeira
da Defensoria Pública, conforme previsto no art. 134 da Constituição
Federal. 
CONSIDERANDO a aprovação da Lei nº 3.875, de 17 de dezembro de
2021, que dispõe sobre o percentual do limite global de despesas com
o pessoal do Poder Executivo a ser destinado à Defensoria Pública do
Estado do Acre- DPE.
RESOLVE:
Art. 1º - EXONERAR, a servidora LUISA CRISTINA DOURADO
LONGO do Cargo em Comissão, referência CC-DPE-01, da
Defensoria Pública do Estado do Acre, nomeada através da Portaria
nº 141, de 31 de agosto de 2021, publicada no D.E. P nº 374 de 01 de
setembro de 2021. 
Art. 2º - NOMEAR LUISA CRISTINA DOURADO LONGO para exercer
o Cargo em Comissão, referência CC-DPE-03, da Defensoria Pública
do Estado do Acre.
Art. 3º - DESIGNAR a servidora LUISA CRISTINA DOURADO LONGO
para exercer a atribuição de Assistente de Gabinete na Defensoria
Pública.
Art. 4º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, com
seus efeitos Administrativos e Financeiros a contar de 13 de outubro
de 2022.
Rio Branco-Acre, 13 de outubro de 2022.
SIMONE JAQUES DE AZAMBUJA SANTIAGO
Defensora Pública Geral do Estado do Acre

           SETOR DE COMPRAS, LICITAÇÕES E CONTRATOS             

AVISO DE LICITAÇÃO
EDITAL DE LICITAÇÃO 009/2022
PREGÃO SRP Nº 009/2022
PREGÃO ELETRÔNICO
OBJETO: O objeto da presente licitação é a aquisição de brindes
personalizados - agendas, canetas, canecas e calendários de mesa,
para atender as necessidades no ano de 2023/2024 da Defensoria
Pública do Estado do Acre, conforme quantidades e exigências
estabelecidas no Edital.
ABERTURA: 26 de outubro de 2022, às 11 horas.
LOCAL: www.comprasnet.gov.br
Para todas as referências de tempo será utilizado o horário de Brasília.
UASG 459931
RAPHAEL BATISTA DA SILVA
Pregoeiro da DPE/AC
Portaria nº. 287/GAB/DPE-AC

TERMO DE ADESÃO Nº 18/2022/DPE

DECLARO, para os devidos fins, que a Defensoria Pública do Estado
do Acre/DPE adere ao Termo de Registro de Preços, oriundo do
Pregão Eletrônico nº 138/2021 - Universidade Federal de Santa Maria,
cujo objeto é o fornecimento de Scanners, visando atender as
demandas da Defensoria Pública do Estado do Acre, nos itens e
quantidade a seguir:
ANEXO DO TERMO DE ADESÃO Nº 18/2022/DPE
FORNECEDOR: METDATA TECNOLOGIA DA INFORMACAO EIRELI
CNPJ: 28.584.157/0003-92
SIMONE JAQUES DE AZAMBUJA SANTIAGO
Defensora Pública-Geral do Estado do Acre.

 

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

 Página 1/1 Defensoria Pública do Estado do Acre  

https://defensoria.ac.def.br/front-end/diarionew/adm/upload/8ff8409c58bb4ab119f02eecf69fa5caANEXO DO TERMO DE ADESÃO Nº 18-2022-DPE.pdf
http://www.tcpdf.org

		2022-10-14T07:39:06-0500
	DEFENSORIA PUBLICA GERAL DO ESTADO DO ACRE:04581375000143




